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Kontrakten signeres elektronisk i kontraktsmodulen til Kolumbus som er levert av 
Mercell. 
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Generelle kontraktsvilkår 

Del 1 Innledning 

1. Parter 
Denne kontrakten regulerer de kontraktsrettslige sider av utførelsen av de forpliktelser 
leverandør har påtatt seg ved å vinne anbudskonkurransen.  
 
Kontraktsforholdet består mellom kunde (Kolumbus AS) og leverandør. 

 
Disse Generelle Kontraktsvilkår gjelder for Leveransen, med mindre annet er særskilt avtalt. 

2. Varighet og terminering 
Denne kontrakt løper fra kontrakten er signert fra begge parter og varer i to år. 
Oppdragsgiver har ensidig opsjon på forlengelse av avtalen i ytterligere to år, ett år av 
gangen. 
 
Dersom Oppdragsgiver ønsker å benytte retten til å forlenge kontrakten skal dette varsles til 
leverandør via kontraktsmodul (Mercell) innen 3 måneder før utløpsdato. 
 
Avtalen har ingen oppsigelsesfrist og utløper ved utløpsdato. Ved flytting kan avtalen  
varighet sies opp med 3 - tre- måneders skriftlig varsel. 

3. Partenes forpliktelser 

Varer og tjenester som er bestilt av Kolumbus AS innenfor rammeavtalen skal leveres til den 
tid og pris som er avtalt ved bestilling av varen eller tjenesten. 
 

Del 2 Administrative bestemmelser 

2.1 Bestillinger 

Bestilling foretas skriftlig på nærværende bestillingsskjema/kraftkontrakt. 
Ved flytting følger avtalen kunden til ny adresse.  
 
De enkelte bestillinger, avrop, gjøres innenfor rammeavtalen. 
 
Leverandør skal på forespørsel utarbeide avrop med budsjett i NOK eks. mva, fremdriftsplan 
med deltagelse og eventuelle krav til bistand som skal godkjennes av kunden.  
Oppgitt prisoverslag kan ikke overskrides med mer enn 15 %. Dersom grensen på 15 % nås, 
er ikke kunden bundet av sitt avrop.  
 
Dersom begge parter ser seg best tjent med å opprettholde bestillingen, skal den 
overstigende del av vederlaget forhandles særskilt.  
 
Denne kontrakt regulerer kontraktsforholdet mellom kunde og leverandør for hvert avrop, og 
for den totale utførelsen som sådan. 



2.2 Kontaktpersoner 

Kolumbus AS forventer at leverandør tildeler en fast kontaktperson i hele avtaleperioden. 
Ved utskifting skal Kolumbus AS varsles skriftlig og ny kontaktpersons kontaktinformasjon 
skal oppdateres i avtalemodulen levert av Mercell. 

2.3 Levering  

Ytelsen anses som levert når ferdig produkt foreligger og tas i bruk av Kolumbus AS. 
Leverandør har risikoen for driftsforstyrrelser og andre hindringer som kommer i konflikt med 
kontraktsmessig leveranse før den bestilte tjenesten anses levert. 

2.4 Betaling og fakturering 

Betalingsfristen skal utgjøre fri leveringsmåned pluss 30 dager etter at korrekt faktura er 
mottatt. Det er ikke anledning til å beregne noen form for gebyr. Ved forsinket betaling kan 
det kreves rente etter lov om forsinkelsesrente. 
 
Leverandør skal, om ikke annet er avtalt, fakturere alle bestilte varer / tjenester. Alle 
fakturaer skal være spesifisert, og utformet i henhold til gjeldende rettsregler.  
 
Kolumbus AS tar kun imot e-faktura i EHF format. Mer informasjon om formatet kan finnes 
på www.difi.no  
 

2.5 Force majeure 

Force majeure foreligger når kontraktsmessig levering ikke skjer som følge av hindring 
utenfor partens kontroll, som han ikke med rimelighet kunne forventes å ha tatt i betraktning 
på avtaletidspunktet, eller å unngå, eller å overvinne følgene av.   
 
Ved force majeure fritas begge parter fra sine kontraktsforpliktelser frem til hindringen 
opphører. Partene bærer sine egne omkostninger som følge av hindringen, så lenge 
hindringen varer. 
 
Den berørte parten skal umiddelbart skriftlig underrette den annen part om hindringens 
antatte varighet, og hvilke tiltak som er iverksatt for å begrense konsekvenser for kontraktens 
gjennomføring. 
 

2.6 Prisjustering 

Pris på elektrisk kraft reguleres av markedsprisen på Nord Pool Spot. Administrasjonspåslag 
for levering av fysisk kraft er ikke gjenstand for regulering i avtaleperioden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.difi.no/


Del 3 Kontraktsbrudd 

3.1      Mislighold 
Mislighold foreligger dersom en av partene ikke oppfyller sine forpliktelser i henhold til denne 
kontrakt.  
 
Returomkostninger for leveranse som ikke er kontraktsmessig, skjer for leverandørens egen 
kostnad og risiko.  
 
Dersom leverandøren misligholder sine forpliktelser, og ikke retter forholdet innen utløpet av 
den frist som er satt, har oppdragsgiver rett til å la forholdet bli rettet av andre. I så fall kan 
oppdragsgiver kreve at leverandøren betaler alle nødvendige kostnader i denne forbindelse. 
 

3.2 Mangel 
Det foreligger mangel når det som er levert ikke er i henhold til det som er avtalt, hva gjelder 
art, antall, omfang eller kvalitet. 

3.3 Forsinkelse 
Det foreligger forsinkelse når det som er levert materielt stemmer med hva som er avtalt, 
men det er levert for sent.  
 
3.4 Antecipert mislighold 
Er det før tiden for oppfyllelse klart at det vil inntre kontraktsbrudd som vil gi en part 
hevingsrett, kan han heve allerede før tiden for oppfyllelse. Hevingen kan avverges dersom 
den annen part straks stiller betryggende sikkerhet for kontraktsmessig oppfyllelse. 

Når tiden tillater det, skal den part som akter å heve, varsle den annen part så denne får 
anledning til å skaffe sikkerhet for å unngå heving.  

3.5        Reklamasjoner 
Kunden skal reklamere skriftlig innen rimelig tid etter at mangel er oppdaget, og ikke senere 
enn 12 måneder etter at tjenesten er utført.  
 
For utbedringsarbeider løper en tilsvarende reklamasjonsfrist fra det tidspunktet 
utbedringsarbeidet ble fullført.  
 
Reklamasjonsfristene løper ikke så lenge det foretas utbedringer eller annen aktivitet, som er 
nødvendig for korrekt kontraktsoppfyllelse. 

  



Del 4 Sanksjoner 

4.1 Utbedring / retting 

Dersom kunden reklamerer skal leverandør starte utbedring av mangelen omgående. 
Utbedring kan utsettes dersom kunden har saklig grunn for å kreve det. Utbedring skal 
gjennomføres uten kostnader for kunden. 
Dersom Leverandør ikke innen rimelig tid har utbedret mangelen, er kunden berettiget til 
selv, eller ved andre, å foreta utbedring for leverandørs regning og risiko, eller kreve 
prisavslag. Det samme gjelder dersom det vil medføre vesentlig ulempe for kunden å 
avvente leverandørs utbedring. I slike tilfeller skal leverandør underrettes skriftlig før 
utbedring iverksettes. 

4.2 Prisavslag 
Dersom leverandør utfører avtalt tjeneste, men mangelfull eller forsinket, kan kunden likevel 
velge å godta leveransen, men da med prisavslag. Kunden må i slike tilfeller tydelig gjøre 
leverandør skriftlig oppmerksom på dette, og leverandør må bekrefte sitt samtykke skriftlig.  
 
Dersom enighet ikke oppnås, løses kontraktsbruddet ut ifra de andre sanksjonene 
kontrakten, og bakgrunnsretten for øvrig, gir kunden.  
 
4.3 Erstatning 
Oppdragsgiver kan holde leverandør erstatningsrettslig ansvarlig for lidt og fremtidig 
økonomisk tap, som har sin årsak i kontraktsbrudd fra leverandør. Evt. påløpte dagbøter 
kommer til fradrag i erstatningsutmålingen. Dette gjelder ikke ved grov uaktsomhet. 

4.4 Heving 
Kontrakten kan heves dersom det foreligger vesentlig kontraktsbrudd. Vesentlig 
kontraktsbrudd gjelder både mangelfull og forsinket levering.  
 
Mislighold av andre kontraktsforpliktelser, kan også bli vurdert som vesentlig kontraktsbrudd, 
og vil gi grunnlag for misligholdsbeføyelser, herunder heving av kontrakten.  
 
Konkurs eller insolvens likestilles i denne kontrakt med vesentlig kontraktsbrudd, og gir 
således grunnlag for heving.  
 

Del 5 Prosessuelle bestemmelser 
 
5.1 Forholdet til tredjemann 
Det er ikke adgang til å overføre rettigheter eller plikter etter denne avtalen til tredjemann 
uten skriftlig samtykke fra den annen part. Dette gjelder også ved konkurs, fusjon, fisjon eller 
annen form for selskapsoverdragelse.  
 
Ved større endringer i leverandørens eierstruktur, skal oppdragsgiver varsles. Oppdragsgiver 
forbeholder seg retten til å tre ut av kontrakten dersom oppdragsgiver antar at endring i 
eierstruktur har vesentlig innvirkning på kontraktens gjennomføring, jfr. pkt. 6.14 flg.  
 
Leverandør plikter å sørge for at oppdragsgiver får de samme rettigheter overfor 
underleverandører eller andre som deltar i oppfyllelsen av leveranse iht. denne avtale, og at 
disse blir pålagt de forpliktelser som fremgår av denne avtale. 
  
Endringer i det offentliges organisering og ansvarsforhold innenfor samferdsel og 
kollektivtrafikk kan medføre at et annet selskap eller organisasjon trer inn i oppdragsgivers 



rolle som part i denne kontrakt. Et slikt rollebytte vil ikke aksepteres som hevingsgrunn fra 
leverandør. Unntak gjelder om det faktisk medfører dokumentert vesentlig mislighold 
 
5.2 Lovvalg og tvisteløsning 
Avtalen er underlagt norsk lov, og skal tolkes i samsvar med norske rettsregler og 
alminnelige kontraktsrettslige prinsipper. 
 
Dersom det oppstår tvist mellom partene om tolkninger eller rettsvirkninger av avtalene, skal 
tvisten søkes løst ved forhandlinger. Fører slike forhandlinger ikke frem, kan partene bringe 
saken inn for de ordinære domstoler. Verneting er Stavanger tingrett.  
 
 
 
 


